[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО – КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2022                                                                                                  № 418
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 23.04.2020 № 89 «О муниципальной службе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 43 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, утвержденное постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 23.04.2020 № 89 «О муниципальной службе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 9 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.2. Дополнить пункт 1 статьи 8 подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;".

1.3. Подпункт 6 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.4. Подпункт 7 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

"7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;".

1.5. Пункт 3 статьи 9 признать утратившим силу.

2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                А.А. Уманов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от__________________ №_______

«О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 23.04.2020 № 89 «О муниципальной службе в Южно-Кубанском  сельском поселении Динского района»
	Проект внесен:

Общим отделом

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

Начальник отдела

	А.И. Лебедь

	Составитель проекта:

Специалист 1-й категории

общего отдела

	В.А. Кошевая

	Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

	Г.А. Черпаченкова

	Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса

	И.Е. Кабашный

	Специалист 2-й категории

общего отдела

	И.Е. Пухачев